em decorrência da Lei nº 9.514/97, alterada pela Lei nº 10.931/04; levará a PRIMEIRO PÚBLICO LEI-
LÃO, nos termos da Lei nº 9.514/97, artigo 27 e parágrafos, no dia 07 de janeiro de 2019, às 10:00 
horas, à Rua Alferes Poli, 311 Sala 2A, Centro, Curitiba/PR, com lance mínimo igual ou superior a R$ 
3.120.000,00 (três milhões, cento e vinte mil reais) os imóveis abaixo descritos, com a propriedade 
consolidada em nome do credor Fiduciário:
IMÓVEIS MATRICULADOS NO CRI DE MIRANDÓPOLIS/SP:
A - MATRÍCULA 2135: - Terreno urbano, situado em Mirandópolis/SP, à Av. São Paulo, de forma irre-
gular, constituído pelo lote 7 da quadra 4, dentro das seguintes divisas e confrontações:

[...]

3)- A arrematação é realizada na condição “ad corpus”.
Caso não haja licitante em primeiro leilão, fica desde já designado o dia 08 de janeiro de 2019, no 
mesmo horário e local, para realização do SEGUNDO LEILÃO, com lance mínimo igual ou superior a 
R$ 1.566.536,99 (um milhão quinhentos e sessenta e seis mil, quinhentos e trinta e seis reais e noventa 
e nove centavos).
O arrematante pagará no ato o preço total da arrematação e a comissão do leiloeiro, correspondente a 
5% sobre o valor de arremate.
A comissão do leiloeiro deverá ser paga à vista e o valor do arremate poderá ser parcelado/financiado,

[...]

particular com força de escritura pública de 24/08/2015, cujos Fiduciantes são JAIME AUGUSTO FALCÃO CRUZ,  
CPF/MF 085.866.977-37, e sua mulher JOILMA LACERDA SABINO FALCÃO, CPF/MF 299.012.268-05, em PRIMEIRO 
LEILÃO (data/horário acima), com lance mínimo igual ou superior a R$ 534.285,85 (Quinhentos e Trinta e Quatro Mil 
Duzentos e Oitenta e Cinco Reais e Oitenta e Cinco Centavos - atualizado conforme disposições contratuais), o imóvel 
constituído pelo “Apartamento nº 11, da Torre 03, com a área privativa de 77,0600m², e a área total de 147,8489m², 
com direito a 02 vagas de garagem, do Parque Guarulhos, Subcondominio Residencial Parque Residence, situado na

[...]

2° Oficial de Registro de Imóveis, Títulos e Documentos e Civil de Pessoa Jurídica da Comarca de Guarulhos/SP. 
Imóvel ocupado. Venda em caráter “ad corpus” e no estado de conservação em que se encontra. Caso não haja 
licitante em primeiro leilão, fica desde já designado o SEGUNDO LEILÃO (data/horário acima), com lance mínimo igual ou 
superior a R$ 436.530,41 (Quatrocentos e Trinta e Seis Mil Quinhentos e Trinta Reais e Quarenta e Um Centavos - nos termos 
do art. 27, §2º da Lei 9.514/97). O leilão presencial ocorrerá no escritório da Leiloeira. Os interessados em participar 
do leilão de modo on-line, deverão se cadastrar no site www.FrazaoLeiloes.com.br, encaminhar a documentação

[...]

Paulo Faccini, 590 – Vila Nova Camargo – Guarulhos 
– SP, com inscrição cadastral do IPTU nº 084.10.71.0339.00.000, com 
registro no 2ª Oficial de Registro de Imóveis, Títulos e Documentos da 
Comarca de Guarulhos/SP., Matricula 12.005, o preço mínimo é de R$ 
1.850.000,00 (Hum milhão oitocentos e cinquenta mil reais), o preço 
mínimo poderá ser parcelado. As propostas serão aceitas até às 17:00 
horas do dia 24/01/2019,  na sede do SINCOMÉRCIO. Quaisquer in-
formações sobre essa licitação serão fornecidas na sede do SINCO-
MÉRCIO. Guarulhos 21/12/2018. Reginaldo Araujo Sena – Presidente